
Consultas Realizadas 

Licitación 379719 - Adquisición de Equipos de
Transmisión

Consulta 1 - Con relación al precio referencial del Lote 1,

Consulta 2 - Especificaciones técnicas

Consulta 3 - Plazo de entrega

Consulta Fecha de Consulta 13-03-2020

ítem 1, solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado
tendría un precio referencial de aproximadamente 14.500.000 GS. (Notebook Tipo 1 - Avanzada). Considerando que los
costos de los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un
precio menor a lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2022

Proceso finiquitado

Consulta Fecha de Consulta 23-03-2020

En el Anexo C ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES A SER ADQUIRIDOS, Especificaciones Técnicas, LOTE N°4
(Accesorios), Ítem 12, dice; Cable Splitter Audio/Micrófono 3,5mm
Solicitamos respetuosamente a la convocante se especifique el largor del cable requerido así como el tipo de salida del otro
extremo del cable Splitter. Esto para poder preparar una correcta oferta y que todos los posibles oferentes puedan
participar en igualdad de condiciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2022

Proceso finiquitado

Consulta Fecha de Consulta 23-03-2020

En el anexo C, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS DE LOS BIENES A SER ADQUIRIDOS, 2. Plan de Entregas, LOTE N°4
(Accesorios), Fecha final de entrega de bienes, dice : "10 días corridos a partir de la recepción de la Orden de Compra,
emitida por la dirección Administrativa."
Solicitamos respetuosamente a la convocante este plazo sea ampliado a 60 días, en vista que varios equipos solicitados no
se disponen de manera local, por ende deben ser traídos del exterior, en vista de la situación actual, los plazos son
inciertos, a manera de poder cumplir con las exigencias de la convocante y poder asegurar la participación de mas
oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2022

Proceso finiquitado
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